a

IVlunicípio de llhn Comprida
Estância Balneária

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇAO

CONVITE N'088/20I4

OBJETO: CONTRATAÇÃO OT EMPRESA PARA A T,OCAçÃO DE PALCO, SOM,
tt uurNaçÃo E ESTRUTURA DE poRTAL n orcoru.çÂo, PARA urrr.IzaçÃo
No EvENTo Do "DIA DAS cRrANÇaS", DEvENDo FICAR À »rsroslçÃo oa
nrvrsÃo DE TURISMo DURANTE o ponÍouo DE lt E 12 DE ouruBRo DE 2014, A
sBRnú INSTALADOS NA ARENA DE EVENTOS LOCALIZADA NA ORLA
nranÍrtua no noeuBtRÃo NoRTE, NEsrE MUNIcÍpro or ILHA coMPRIDA,
ESTADo nn sÃo pAULo, coNFoRME DESCzuTIVo No ANEXO l.

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro de dois mil e quatorze, às l6H00M, no

Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na

Avenida Beira Mar, n" I 1 .000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha
Comprida, Estado de São Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas

apresentadas no edital sob referência. Foram convidadas as Empresas: SAMOR -
PROMOÇOES ARTISTICAS S/S LTDA, HELDER FRANCISCO NALIATO - ME
e ORGANIZAÇÃO ESTRELA SOM S/C LTDA. Nesta Sessão de Abertura e

Julgamento, verificou-se que as empresas convidadas, não se fizeram representar. Os

envelopes N" 001 - DoCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e N" 002 - PROPOSTAS, das

.-p..iu, foram apresentados de acordo com as determinações do edital mediante '

protocolo de recebimento. Dando seqüência aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no

001 - Documentos, das empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos

membros da Comissão e pelo representante do Departamentos de Eventos, verificou-se
estar referidas empresas habilitadas e qualificadas para o fornecimento do objeto da

presente licitação. Diante do exposto e considerando a habilitação das empresas

participantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem abertos os Envelopes n" 002

- PROPOSTAS, onde verificaram-se os seguintes valores:
HELDER FRÀNCISCO NALIATO _ ME E

R$ 62.840,00 (SESSENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)
SAMOR - PROMOÇOES ARTISTICAS S/S LTDA,
R$ 64.900,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)
oRGANTZAÇÃO nSrRnl.q. SOM S/C LTDA
RS 67.000,00 (SESSENTA E SETE MIL REAIS).
Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comis
declarar vencedora da presente licitação, a empresa HELDER FRANCISCO NALIAT
- ME pelo valor de RS 62.840,00 (SESSENTA E DOIS MIL' OITOCENTOS E
QUARENTA REAIS). O resultado da presente licitação será submetido à elevada

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Buln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925'000
E- mail : j u r idic o il h a@t a h o o. com. br

PÍoc6to oc Fb.

)8 )<-l l;tl

\

M

Município de llha Comprida
Estância Balneária

apreclação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a
homologação e adjudicação, o objeto da presente licitação a favor da empresa HELDER
FRANCISCO NALIATO ME. Na mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos.
Assinamapresenteorep tante do partamento de Eventos da Municipalidade, e os
membros da Comissão P de Lic ções.

ALBXSSANDRA CASTA SILVA MACEDO - Presidente da - CPL

ANTONIA OLIVE embro da Comissão

JULIO CESAR MACEDO DE SO - Membro da Comissão

CHRISTINE HUDSON LUCIO - ep. Divisâo de Eventos/Turismo

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln, Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E-mail : j uridicoil h a@y a lt oo.com. br

Procetto ir

4$[t, I lD)

I tb.

)-,